МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ермаковский район

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

пл Ленина, 5, с. Ермаковское, 662820 телефон 8 (391-38) 2-13-96

Р Е Ш Е Н И Е

[ Уу> 20 /$ . №

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю
О внесении изменений и дополнений
в Устав Ермаковского района

« /J  » 2 0 ^  г.
Зарегистрированы изменения в устав
Государственный регистрационный

Начальи
/Управления Минюста России

законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального Закона от
06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьями 26, 65 Устава
Ермаковского района, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Ермаковского
района:

1.1. дополнить статью 7 пункт 8 предложением следующего содержания:
«Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права,
свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой
статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное
образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного
самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования.»

1.2. дополнить статью 9 пункт 1 подпункт 31 словом "(волонтерству)".
1.3. дополнить статью 9 пункт 1 подпунктом 4.1:
4.1) осуществление на территории сельских поселений в ценовых зонах

теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой
теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству,
реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения,
необходимых для развития, повышения надежности и энергетической
эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме

000111